
NPÚ-440/42411/2024 4006H1240030 S

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 — Malá Strana,
zastoupen: PhDr. Milošem Kadlecem, vedoucím správy státního zámku Sychrov,
bankovní spojení: Česká národní banka č. ú.: 400004—60039011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa státního zámku Sychrov
adresa: Zámek Sychrov 1, 463 44 Sychrov
tel.: 
(dále jen „pořadatel") '

Adéla Náměstková
IČ 88778606
Vlkavská 170, 289 37 Loučeň
(dále jen „spolupořadatel")

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o pořádání kulturní akce:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou zavazují ke spolupráci př i
zajišťování kulturní akce Dětský den v zámeckém parku v době 0 25.05. 2024 do 26. 05. 2024 (dále
jen „kulturní akce“).

2. Otevírací doba kulturní akce je po celou dobu kulturní akce vždy od 09:00 do 17:00 hodin (dálejen
„otevírací doba"). Pokud se smluvní strany dohodnou na prodloužení trvání kulturní akce, jsou
povinny uzavřít dodatek ke smlouvě.

Článek ||.
Závazky smluvních stran

1. Pořadatel se na své náklady zavazuje:
a) uspořádat kulturní akci včetně jejího programu,
b) poskytnout pro kulturní akci vhodné prostory; smluvní strany se dohodly, ze kulturní akce

se bude konat v zámeckém parku (dále j e n  „prostory''),
c) po celou dobu kulturní akce zajišťovat údržbu prostor a úklid prostor,
d) nést odpovědnost za veškerou škodu způsobenou návštěvníky kulturní akce svýjímkou

zaměstnanců a jiných oprávněných osob spolupořadatele,
e) zajistit prodej vstupenek na kulturní akcia výběr vstupného ve výši 100,-- Kč (jednotné)
f) po skončení kulturní akce předložit spolupořadateli informace o prodaném počtu

vstupenek v jednotlivých kategoriích vstupného dle Přílohy č. 1 a umožnit mu  kontrolu výše
podílu na vstupném dle čl. IlI této smlouvy.

2. Spolupořadatel se zavazuje na své náklady:
a)fposkytnout» součinnost p ř i  přípravěfkulturníáa kce—a—instalaci—soutěžníchsta n'ovišť“aiajistit—"—“ "* *"

j i  nejpozději do 25.05. 2024 do 08:30 hod.
b) zajistit soutěžní stanoviště

, c) zajistit personální obsazení soutěžních stanovišť v předpokládaném počtu 50 osob
d) v době konání kulturní akce zajistit na své náklady dozor v prostorách, a to po celou dobu

trvání kulturní



NPÚ-440/42411/2024 4006H1240030 S

e) Spolupořadatel je srozuměn stím, že vystoupení proběhne vareálu národní kulturní
památky a zavazuje se dodržovat obecně závazné právní předpisy (zejm. na úseku požární
ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví). Účinkující se zavazuje dodržovat organizační a
bezpečnostní pokyny odpovědných zaměstnanců pořadatele, kterými jsou PhDr. Miloš
Kadlec, Jiří Jágr, Mart in  Jiránek.

f) Zajištění akce provede ve sjednaném rozsahu, svědomitě, vystoupení bude zejména prosté
jakýchkoli pornografických či jinak nevhodných výjevů a scén; nesmí sloužit k žádnému
účelu směřujícímu k podněcování nenávisti vůči skupině osob nebo komezování jejich
práv a svobod podněcováním k některému národu, k etnické skupině, rase, náboženství,
třídě nebo jiné skupině osob nebo k omezování práv a svobod jejich příslušníků

g) Vpřípadě veřejného provozování autorských děl (živě nebo znosičů) účinkujícím, je
účinkující povinen uzavřít spříslušným správcem autorských práv smlouvu o užití díla
(licenční smlouvu) a uhradit tomuto správci autorských práv poplatky dle platných
sazebníků příslušného správce

3. Spolupořadatel prohlašuje, že vybavení stanovišť a další rekvizity jsou vjeho vlastnictví anebo
k nim má zřízeno užívací právo opravňujícího kjejich poskytnutí pro kulturní akci; pořadatel nenese
odpovědnost za nedodržení této povinnosti spolupořadatele a jakoukoliv škodu či jiné peněžité
plnění s tím spojené je povinen zaplatit spolupořadatel.

4. Při užívání prostor není spolupořadatel oprávněn jakkoliv stavebně zasahovat do objektu, ve
kterém se kulturní akce koná, ani provádět bez předchozího písemného souhlasu pořadatele
jakékoliv změny v něm či v prostorách. Spolupořadatel bere na vědomí, že prostory pořadatele
jsou součástí památkově chráněného areálu a zavazuje se dodržovat všechny obecně závazné
právní předpisy, zejména předpisy na úseku památkové péče.

Článek |||.
Odměna

1. Pořadatel poskytne spolupořadateli odměnu zajištění soutěžních stanovišť a účinkující
(předpokládaný počet 50 osob) podílem na vybraném vstupném na kulturní akci, a to ve výši 50 Kč

* (slovy padesát korun českých) z každé prodané vstupenky (dále jen „odměna"). Odměnu poskytne
pořadatel spolupořadateli po skončení kulturní akce, nejpozději však do deseti dnů ode dne jejího
skončení, a to na účet spolupořadatele. Zároveň zašle spolupořadateli vyúčtování akce a informaci
o postupu při výpočtu odměny vsouladu stouto smlouvou. Pro výpočet odměny je rozhodující
počet návštěvníků kulturní akce evidovaný v počítačové sestavě programu pořadatele pro prodej
vstupenek.

Článek |v.
Odstoupení od smlouvy

1. Pořadatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez výpovědní doby kdykoliv:
a) v případě porušení povinnosti spolupořadatele uvedené v čl. II. odst. 2 této smlouvy
b) v případě hrozby či existence poškození objektu, ve kterém se kulturní akce koná.

2. Spolupořadatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez výpovědní doby, pokud pořadatel nesplní
některý ze svých závazků vyplývajících z této smlouvy, a to ani v přiměřené lhůtě po písemné výzvě
spolupořadatele.

3. V přípaýdřěvýpovědi dle odst. 1 a 2 tohoto článku skončí platnost smlouvy dnem, kdy bylapísemná
výpověď doručena druhé smluvní straně.

4. Po skončení kulturní akce spolupořadatel odstraní exponáty z prostor nejpozději do 27. 05. 2024
do 09:00 hodin; neučiní-li tak, odstraníje na náklady spolupořadatele pořadatel a uskladní je  tak,



NPÚ-440/42411/2024 4006H1240030 5

aby nedošlo kjejich poškozeni či zničení. O stavu exponátů po skončení kulturní akce př i  jejich
převzetí učiní smluvní strany zápis, ve kterém uvedou aktuální stav exponátů.

Článek V.
Doba

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 24. do 26. 05. 2024 (24.05. 2024 příprava akce, vlastní
akce 25. — 26.05.2024, úklid do 26.05.2024 do 9:00 hodin)

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po'jednom
totožném vyhotovení.

2. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Účinnosti nabude dnem uveřejněnív registru smluv, její uveřejnění
zajistí pořadatel. Pro potřeby zveřejnění smlouvy v registru smluv smluvní strany konstatuji, že její
hodnotu nelze určit. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem
zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

3. Tato smlouva je uzavřena v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních
předpisů, a to  zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve
znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
ve znění pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky. _
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy nenív hrubém nepoměru. Smlouva je
pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
. a "www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údaju .

_m
gn

V Sychrově, dne 09.05. 2024 V Loučení, dne

(podáí pořadatel) (podpis spolupořadatel)
Í /razítko/ /razítko/



. ;

r!




